
JPÉPUBLICA DEL ECUADOR -. a, 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS RESOLUCION N” 90.1,1.1. 986 

  

GILBERTO NOVOA MONTALVO 

PFDIANTE RESOLUCION N* ADM-90266 DR 6 DE JULIO PE 1990 

CONSIDERANDO + 

UE el 28 de junio de 129% se ha otorgado ante el Notario Quinto 

del cantón Quito la escritura pública de cambio de denominación de la 

compañía "CALEB PRETT ECUADOR S.A." e "BONDAR CLEGG S.A.” y reforma 
de estatutos; ) 

08 los señores Martin tollocombe y el doctor José Villavicencio, 
en sus calidades de Gerente General y Presidente de la compañía, con 
el patrocinio del doctor Pablo. Espinosa Quíroz, han solícitado la aproba- 

ción de la indicada escritura pública, a cuyo efecto han presentado 
tres copias certificadas de la mismaj 

QuE el Departamento Jurídico de Compañías Anónimas y Extranjeras 
de la intendencia de Derecho Sncietario, meliante merorando NN” DJ.CAE.90.- 
396 de > de julio de 1990, ha emitido informe favorable para la continua- 
ción del trámite, una vez ave considera que so ha dado cumplimiento 

a los requisítos legales respectivos; 

CUE el cambio de denorinsción de wma compañía debe sujetarse a) 
trámite establecido en los esrtículos 33, 86, 87, 88 y 35 de la Ley de 
Compañias; 

fín ejercicio de las atribreciones que le confisre la Ley 7 

RESUELVE: 

APTICULO UNICD.- DISPONER que se publique por tres díss consecutivos, 
en uo de los diarios de mayor circulación en Quito, un extracto de 
la referida escritura pública de cambio de denomimación de la compañía 
"CALEB BRET FCUADOR 3.A.” a "BORDAR CLEGG S.A.” , advirtiendo que de 
no presentarse oposición ante uno de los Jueces de lo Civil del domicilio 
principal de la compañía dentro de los seís días posteriores a la Última 
publicación de dicho extracto y de no comunicar el Juez la oposición 
a esta Superintendencia de Compsillas dentro de los tres días posteriores 
al fenecimiento de dicho término, se procederá a la aprobación e inscrip- 
ción del carbio de denominación, así como a ordenar el cumplimiento 
de los demás requisitos legales. Un ejemplar de cada una de las publica- 
ciones deberá ser entregado a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelwa el expediente. 

COMONIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, 

    
en Quito, a 

12 JUL. 1990 

ECON. 

DJ.CAE. 
Km. 

 



REPUBLICA DEL “ECUADOR o a 19 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 0 

  esonucion > 90.1.1.1.19 78 

JOSE MARIA BORJA GALLEGOS 
INTENDENTE DE COKPAÑIAS DE QUITO 

e QUE el 28 .de junio de 1990 sé ha otorgado ante el Notario 
- Quinto del cantón Quito la escrituxa pública de cambio de denominación 
de "CALB BRET? BOUADOR 5.A.* a CEGRDAR Ci26G S.A.' y reforma de 
estatutos) 

AXE los señores Kartin tl 1ocoabe y el dostor Jona Villavicencio, 
en sus cálícades de Gerente General y -Premidente de la compañia, 
cor. el patrocinio del doctor Pablo Espinosa Quiroz, han solicitado 
la aprubación de 1a indicada. escritura pública, a cuyo efecto han 
presentado tres copias tectificadas de la uismaj 

0 (Ny se há presentado el carné de afiliación a la Canaxa de 
la Pe Hequeña Indostcia de "Pichincha, signado con el M AP e 
3 de julio de 193 

QUE en conplistento de lo dispuesto ex la Resolution NR“ 
90.1.1.1.9%6 de 12 de julio de 1390, se hs publicado en el diario 
FLA BOSA" de quito, edictunes correspindientes a los dias í1, 15 
y 2% de julio de 1990 el extracto de la referida escritura pímlicaz 

o CUE ro se ha recibido pmitificación legal alguna de oposicion 
a la inscripción de la escritura pública antes mencionada, según 
apereoa de. la razón sentada por el Secretaria General ucirgado, 
de 23ta Superintendencia el 21 de Agosto de 1930; 

¿DE €) Departasernto hucidico de Compañias Anonisas y Extranjeras 
de la Intendencia de Dersena Socictario, mediante memotano ÓN” 
DJ.CAB.959.545 ¿e 27 de sgosto ne 1930 S, ía nitido informe fasiraole 

pará da contimuwción del, trámite. una .vez cue considera cun re 
0 ha dolo Ss prialento a los sequisicos legales revpritivos; 

- En ejaercicis úe las dtribuciones asignadas rodiante Recoluciores 
números ADN.89235 de 27, de seprienbes de 1399 r AD. 50003 de 73 

de fenrezo de 1390; 

- o os RESUB Sp e 

ARTICULO PRIMERO. - Ara al. al camvio. Ge decominai ¿on de CRL 
- BRETT— ECUADOR S.A”. “BONDAR > CLECS: S.A. iy, Io lá refor de 

estatutos: constante en la referida escrítara publica. 

ARTICULO SEJONDO. - DISPONER que el Hotario Quinto del canton ¡LLO 
tome nota al margen de la matriz de la escritura puolies que se 
aprueba, del contenido Ya la presente Resglucion (Y siénte Lazon 
de esta anpiación. o. : 

ARTICULO “TERCERO. — DISPONER que el Regástiador Hercantil uel cantón 
o Gaito anote (al margen de la” inscripchon de la escritura pública 

Ñ e 
Lan. E 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR —: > Cs 20 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS ] 
o? . 7 : - ge : 

F"GALES BRETT ECUADOR S.A.” a 

“BONDAR CLUGS S.A. * 

- 

de constitución: ds la compañía "CALEB BRETT YCUADOR S.A.” otorgada 
ante el Notariíó Quinto del oantón Quito «el 14 de marzo de 1939, 

> que ha procedido a camsiar su denominación a “BONDAR CLEGG 5.A.* 
Y refomar sus estatubos, mediante la esgrituca pública oque se 
aprueba por la presente Resolución y siente cazón de esta anotación, 

ARFICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Guito: a) inscriba la referida escrituva píblica junto con la presente 
Resolución, archive una copia de dicha escritera y deweiva las 
restantes con la razón de la instripción que se ordenas Y, b) cumpla 
cou las demás prescripciones contenidas. en la Ley de Registro. 

AKTIÓNLO QUINED: "DISPONER que er Rotario Quinta. del cañiton Quito 
0 anote al margen de la matriz de la escritura pública de -14 de marzo 

: de 1989 por Is cual se constitayó. la compañía “CALEB-BRETI ECUADOR 
S.A.”, que ha precedido. a cambiar su denominación a “BONDAR CLEOS 
S.A. . y reformat sus estatutos, mediante la escritora pública que 

, se aprueba por la prefente Resolución Y siente razon de esta 
, enotación. - o o o 

e o A 

ARTÍCULO: SEMIO.-- DISPO. que ua extracto de la indicada escritura 
pública ae publique,” Por> una vez; en uno de los diarios «de mayor 
circulación en Quito. Un ejem de la publicación deberá entregarse — 
a este Despacho. 

- cy 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE. - DADA y 2£Írmada en la Superintendencia de Compvariles, 

en Quito, a. 29 AGO. 1990. | 

  

«PP. o Con esta fecha queda inscrita la pren . : ¿e " sénte Resolución bajo el N Os 14% 
: 7. del Registro Mercantil tomo... Msg 

dí así cumplifniento a lo dispuesto; 
én la misma, de conformidad * a lo. 
establecidó en el Decr to 733 de 22 
de agosto de 1975, publicado en el 
Keg: sro e 

  

   
 


